2019年 11月 28日
各   位

会社名 日本ガイシ株式会社

 （登記社名 日本碍子株式会社）

代表者名 代表取締役社長 大島 卓

 （コード番号 5333 東証・名証各第１部）

問合せ先責任者 執行役員 財務部長 神藤 英明

 （TEL 052-872-7230）

メタウォーター株式会社による

自己株式の公開買付けへの応募結果に関するお知らせ

当社は、2019年10月31日付「メタウォーター株式会社による自己株式の公開買付けへの応募に関するお知ら

せ」のとおり、メタウォーター株式会社（以下「メタウォーター」）が2019年10月30日より実施しておりました自

己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」）に応じ、本公開買付けが2019年11月27日をもって終了いたしました

ので、下記の通りお知らせします。なお、メタウォーターは引き続き当社の持分法適用関連会社となります。

記

１．本公開買付けの結果

本公開買付けにより、当社が保有するメタウォーター普通株式2,000,000株全てにつき買い付けられる

こととなりました。

２．本公開買付け前後の所有株式の状況

(1)本公開買付け前の所有株式数 7,500,000株

（発行済株式総数に対する所有割合 28.93％）

(2)本公開買付けへの応募株式数 2,000,000株

（発行済株式総数に対する所有割合 7.72％）

(3)本公開買付けの売却株式数 2,000,000株

（発行済株式総数に対する所有割合 7.72％）

(4)本公開買付け成立後の所有株式数 5,500,000株

（発行済株式総数に対する所有割合 21.22％）

３．本公開買付け等の日程

(1)公開買付期間 2019年 10月 30日～2019年 11月 27日

(2)決済の開始日 2019年 12月 19日

４．売却価格および売却株式数

５．今後の見通し

本件による当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

１株あたりの売却価格 3,402円

売却株式数 2,000,000株

売却総額 6,804,000,000円